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Protokół nr V/2011 

z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

22 lutego  2011 r. 

 

                

  Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 22 lutego  2011 r. o godz. 1300 w 

sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 

powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – 

Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta,  Dorotę Andrzejewską – Skarbnika 

Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy oraz sołtysów (listy obecności stanowią 

załączniki nr 1 i 2 do protokółu). 

Przewodniczący  - na podstawie listy obecności - stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 14 

radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad : 

1. Otwarcie. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy 

Krzemieniewo środków stanowiących fundusz sołecki w roku budŜetowym 2012. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2011.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR II/12/94 Rady Gminy 

Krzemieniewo z dnia 19 sierpnia 1994 r. w sprawie zasad wypłacania radnym diet 
oraz zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu 
na terenie gminy Krzemieniewo 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, 
sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zadań z zakresu sportu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z 
Gminną Radą Działalności PoŜytku Publicznego lub z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
poŜytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

10. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad   sołeckich. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Leszczyńskiego w 2011 r. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie gminy Krzemieniewo w  

2011 r.(wprowadzenie nadwyŜki budŜetowej z 2010 roku). 
13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Krzemieniewo ze Stowarzyszenia 

Gmin  i Powiatów Wielkopolski 
15. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 
16. Wolne głosy i wnioski. 
17. Zakończenie. 
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Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono więc do jego 

realizacji. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący poinformował radnych, Ŝe projekt protokółu z sesji był dostępny w biurze 

Rady. Radnym, którzy podali swoje adresy e-mailowe, projekt protokółu był przesyłany 

takŜe drogą elektroniczną, dlatego głosowanie nad przyjęciem protokółu z poprzedniej sesji 

odbędzie się bez odczytywania go,  z załoŜeniem, Ŝe radni zapoznali się z jego treścią. 

Uwag do projektu protokołu nie zgłoszono, przewodniczący zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem protokółu z IV sesji Rady Gminy głosowało 14 obecnych  radnych . 

 

Ad. 3. 

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 

interpelacji, wniosków i zadawania pytań. 

Jako pierwsza głos zabrała radna Józefa Adamska, która zaapelowała o szersze włączenie 

się gminy w organizację przyszłych edycji gry Wielkiej Orkiestry Świątecznej. 

Zaapelowała do radnych o poparcie tej inicjatywy, by Orkiestra w następnych latach grała 

takŜe w naszej gminie. 

W nawiązaniu do tej wypowiedzi radny Józef Krysztofiak poinformował, Ŝe w Górznie 

była juŜ organizowana zbiórka pieniędzy w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej i dodał,  

Ŝe nic nie stoi na przeszkodzie aby taką zbiórkę w przyszłości zorganizować na terenie 

całej gminy, włączając do tej akcji np. młodzieŜ szkolną. 

Radni z aprobatą odnieśli się do obu tych wypowiedzi. 

Radny Józef Krysztofiak odniósł się ponadto do wolontariatu na terenie gminy – 

zdziwiony był informacją uzyskaną od pani kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, Ŝe na 

terenie gminy w ramach wolontariatu pracuje tylko 1 osoba. 

Radna Józefa Adamska zasygnalizowała konieczność utworzenia w szkołach gabinetów 

pielęgniarek szkolnych; podkreśliła, Ŝe w przypadku wystąpienia w szkole np. wszawicy,  

nauczyciel – w aktualnej sytuacji prawnej - nie moŜe juŜ, tak jak kiedyś, sprawdzać 

dzieciom czystości głów bez zgody rodziców. 

Radny Marek Garbacz zgłosił konieczność podcięcia gałęzi drzew przy drodze  pomiędzy 

Krzemieniewem i Drobninem. 

Na salę o godz. 13
20

 wszedł spóźniony radny i od tej pory rada obradowała w pełnym 15-

osobowym składzie. 

Radna Henryka Przybylska poruszyła sprawę wynajmu sali sportowej w Nowym 

Belęcinie. Wyraziła zdziwienie, Ŝe dyrektor szkoły nie chce wynajmować sali starszej 

młodzieŜy w godzinach pozalekcyjnych, chociaŜ z załoŜenia sala ta miała być salą 

sportową środowiskową. 
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Radny Piotr Sikorski  zgłosił potrzebę oczyszczenia w całej gminie przydroŜnych rowów 

z zarastających je krzewów. Zasugerował, Ŝe obecnie jest na te prace najlepszy okres,  

poniewaŜ krzewy jeszcze nie odrastają. 

Radna Józefa Adamska  zapytała czy na terenie gminy są przygotowane lokale zastępcze 

na wypadek katastrofy typu, powódź, poŜar, itp. 

Innych wniosków i interpelacji nie składano. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady poprosił pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 

wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie Gminy Krzemieniewo środków 

stanowiących fundusz sołecki w roku budŜetowym 2012. 

Wójt przypomniał, Ŝe fundusz sołecki funkcjonuje w naszej gminie po raz pierwszy w roku 

bieŜącym, i Ŝe sołtysi, podczas spotkania 14 lutego b.r., opowiedzieli się za utrzymaniem 

go takŜe w roku przyszłym, mimo braku doświadczeń w tym względzie. 

W związku z tym wójt przedstawił projekt uchwały. 

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu nie zgłoszono, przewodniczący 

przeprowadził więc głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik. nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 

O przedstawienie projektu kolejnej uchwały przewodniczący poprosił  pana Radosława 

Sobeckiego  - przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radny Radosław Sobecki odczytał projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej w roku 2011. 

Uwag do przedstawionego projektu radni nie wnosili, wobec tego przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.6. 

W kolejnym punkcie obrad Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały dotyczącej zmiany 

uchwały NR II/12/94 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 sierpnia 1994 r. w sprawie 

zasad wypłacania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych. 

Wyjaśnił, Ŝe uchwała dotyczy zmiany wysokości miesięcznej diety przewodniczącego 

Rady Gminy, i Ŝe konieczność jej podjęcia wynika z obowiązującej od 1 stycznia 2011 

roku ustawowej zmiany wysokości tzw. kwoty bazowej dla kierowniczych stanowisk w 

państwie, która to kwota została w roku 2011 obniŜona w stosunku do obowiązującej w 

roku 2010. 

Uwag do przedstawionego projektu nie zgłoszono. 
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W przeprowadzonym głosowaniu, w którym przewodniczący Rady jako bezpośrednio 

zainteresowany nie wziął udziału, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. 7. 

Uchwałę w sprawie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie gminy 

Krzemieniewo, przedstawiła pani Skarbnik Dorota Andrzejewska. 

Wyjaśniła, Ŝe projekt uchwały jest konsekwencją zmian wprowadzonych w 2010 roku w 

ustawie o sporcie, w której m.in. dopisano do zadań własnych gminy tworzenie warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu. Sport ten definiuje się jako wszelkie formy aktywności 

fizycznej, które poprzez uczestnictwo doraźne lub zorganizowane wpływają na 

wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej mieszkańców, rozwój stosunków 

społecznych lub osiągnięcie wyników sportowych. 

Radny Piotr Sikorski zapytał, czy podjęcie uchwały stworzy dogodniejsze warunki dla 

wykorzystywania tych środków przy organizowaniu masowych imprez sportowych. 

Radny nie otrzymał jednoznacznej odpowiedzi na pytanie. Wójt wyjaśnił jedynie, Ŝe 

kolejna uchwała, która będzie przedstawiona Radzie w następnym punkcie obrad, określi 

tryb postępowania przy udzielaniu, rozliczaniu i kontroli wydatkowania dotacji na sport. 

PoniewaŜ innych pytań nie było, przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. 

Kolejny projekt uchwały  w sprawie określenia trybu postępowania przy udzielaniu dotacji, 

sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadań z zakresu sportu 

przestawiła równieŜ pani Skarbnik.  

Wyjaśniła, Ŝe o dotację celową z budŜetu gminy moŜe wystąpić tylko klub sportowy 

działający na terenie gminy Krzemieniewo, nie nastawiony na osiągnięcie zysku - w myśl 

przepisów ustawy o finansach publicznych. Integralnymi częściami Uchwały są dwa 

załączniki - wniosek o udzielenie dotacji  oraz sprawozdanie końcowe z wykorzystania 

dotacji. 

Po przedstawieniu projektu uchwały przez panią Skarbnik, radna Maria Kamyczek zapytała 

ile na terenie gminy jest klubów, które mogą skorzystać z tych dotacji. 

Wójt odpowiedział, Ŝe są to kluby: 

1. Gminny Klub Sportowy Krzemieniewo 

2. Uczniowski Klub Sportowy PIAST Nowy Belęcin 

3. Uczniowski Klub Sportowy JUNIOR Drobnin 

4. Uczniowski Klub Sportowy ORLIK Pawłowice 

5. BUKOS Nowy Belęcin. 
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Ponadto Wójt dodał, Ŝe w przedkładanym projekcie zawarta jest odpowiedź na 

wcześniejsze pytanie radnego Piotra Sikorskiego o to, czy proponowana uchwała stworzy 

dogodniejsze warunki do korzystania przez kluby ze środków budŜetu gminy przy 

organizowaniu masowych imprez sportowych.  

Dodał, Ŝe w przedkładanym projekcie uwzględniono krytyczne uwagi niektórych radnych 

w poprzedniej kadencji odnośnie dotychczasowego systemu rozdziału środków na sport. 

Podkreślił, Ŝe jego zdaniem, system ten równieŜ funkcjonował dobrze – kluby występowały 

o przydzielenie środków i były z nich rozliczane przez księgowość urzędu gminy. 

Projekt obecnie przedkładany Radzie zakłada podobne postępowanie ale bardziej 

szczegółowo określa warunki organizacyjne i finansowo-ksiegowe, jakie poszczególne 

kluby muszą spełnić aby móc z tych środków skorzystać i z tego punktu widzenia moŜe to 

być dla klubów mniej dogodne. 

Radny Józef Krysztofiak zapytał, jakie byłyby konsekwencje nie podjęcia tej uchwały.  

Wójt wyjaśnił, Ŝe w takim przypadku kluby nie mogłyby korzystać z wydzielonych w 

budŜecie gminy środków na sport. 

PoniewaŜ innych pytań nie było przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik  nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p. 9. 

Uchwalę w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą 

Działalności PoŜytku Publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji, przedstawiła pani Sekretarz Gminy Longina Szulc. 

Pani Sekretarz po odczytaniu projektu wyjaśniła, Ŝe konieczność podjęcia tej uchwały 

wynika z zapisu ustawy o działalności organizacji poŜytku publicznego i o wolontariacie. 

Dodała, Ŝe uchwała promuje ideę samorządności poprzez wprowadzenie przejrzystych 

zasad uczestnictwa organizacji pozarządowych w podejmowaniu istotnych decyzji 

W kilku krótkich wypowiedziach radni ocenili, Ŝe uchwała jest bardzo trudna i zawiła. 

Radna Maria Kamyczek zauwaŜyła, Ŝe dwie wcześniejsze uchwały, które równieŜ są 

aktami  prawa miejscowego, zostały podjęte przez Radę bez konsultacji. 

Pani Sekretarz potwierdziła ten fakt ale dodała, Ŝe były one konsultowane z Regionalną 

Izbą Obrachunkową a podjęcie ich było niezbędne, by kluby sportowe mogły skutecznie 

występować z wnioskami o dotacje w roku bieŜącym. 

PoniewaŜ innych pytań nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi załącznik. nr 8 do niniejszego protokółu. 

 

Na Ŝyczenie radnych przewodniczący ogłosił 15 min przerwy w obradach. 
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Ad.p.10. 

Po przerwie przewodniczący poprosił panią Sekretarz Gminy Longinę Szulc o 

przedstawienie kolejnego projektu uchwały . 

Pani Sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad 

sołeckich, przedstawiła terminarz wiejskich zebrań wyborczych oraz wykaz radnych, 

którzy będą przewodniczyć wiejskim zebraniom wyborczym. 

Radni nie zgłosili uwag do przedłoŜonego projektu.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p.11. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 

2011 r. przedstawiła Skarbnik Gminy Dorota Andrzejewska. 

Wyjaśniła, Ŝe uchwała dotyczy przekazania środków na zadania inwestycyjne tj. budowę 

ścieŜki rowerowej wzdłuŜ drogi powiatowej Pawłowice-Lubonia, oraz na powierzchniowe 

utrwalenie drogi powiatowej Kociugi-Drobnin. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący przeprowadził więc głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik  nr 10 do niniejszego protokółu 

 

Ad.p. 12. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2011 r. przedstawiła równieŜ pani 

Skarbnik. 

Wyjaśniła, Ŝe zmiany związane są z koniecznością wprowadzenia do budŜetu środków z 

nadwyŜki budŜetowej z roku 2010. Następnie odczytała wykaz zadań inwestycyjnych i 

remontowych (załącznik. nr 11 do protokółu) zaplanowanych w budŜecie na 2011 r. oraz 

przypomniała, Ŝe wszystkie planowane rozwiązania zostały wcześniej wnikliwie przez 

radnych przeanalizowane i omówione na posiedzeniach wszystkich stałych komisji rady. 

Po wystąpieniu pani Skarbnik, przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag do 

przedłoŜonego projektu uchwały. 

Radni uwag nie zgłosili. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi 

załącznik  nr 12 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. p. 13. 

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2011 – 2023 przedstawiła pani Skarbnik. 

Przedstawiając projekt wyjaśniła, Ŝe uchwała jest naturalną konsekwencją podjętej 

wcześniej uchwały o zmianach w budŜecie, gdyŜ zmienione wydatki budŜetowe w roku 
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bieŜącym, powodują konieczność wprowadzenia stosownych korekt takŜe w Wieloletnim 

Planie Finansowym (WPF). 

PoniewaŜ radni nie zgłaszali  uwag do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i 

stanowi załącznik  nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p. 14. 

Projekt uchwały  w sprawie wystąpienia Gminy Krzemieniewo ze Stowarzyszenia Gmin i 

Powiatów Wielkopolski przedstawiła pani Sekretarz Gminy.  

W uzasadnieniu podkreśliła, Ŝe członkostwo w Stowarzyszeniu nie przynosi gminie 

Ŝadnych korzyści i sprowadza się jedynie do obowiązku uiszczania opłaty członkowskiej.  

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący 

przeprowadził więc głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, jedna radna wstrzymała się od głosu. 

Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 Ad..p. 15 

Do zgłoszonych pytań i interpelacji Wójt odniósł się następująco. 

− podzielił pogląd radnej Józefy Adamskiej o potrzebie rozszerzenia udziału 

mieszkańców naszej gminy w grze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Poinformował, Ŝe zarówno zuchy jak i uczniowie naszych szkół juŜ włączają się do 

tej akcji. Zaapelował, by koordynowaniem udziału w niej mieszkańców gminy 

zajęły się organizacje pozarządowe. 

− odnośnie problemu gabinetów pielęgniarskich w szkołach wójt poinformował, Ŝe 

obecnie dyrektorzy szkół podejmują juŜ starania o przystosowanie w szkołach 

odpowiednich pomieszczeń spełniających wymagane przez NFZ dla takich 

gabinetów warunki; dodał, Ŝe podpisywane są juŜ stosowne umowy z 

pielęgniarkami-higienistkami na prowadzenie tych gabinetów oraz, Ŝe fachowy 

nadzór nad tymi komórkami naleŜy do Narodowego Funduszu Zdrowia; 

− problem pozimowego porządkowania poboczy dróg powiatowych i wycinania 

zarastających te drogi krzewów i gałęzi zostanie zgłoszony do Powiatowego 

Zarządu Dróg; pobocza przy drogach gminnych zostaną uporządkowane przez 

pracowników Urzędu Gminy. 

− ograniczenie moŜliwości korzystania przez starszą młodzieŜ z sali gimnastycznej w 

Belęcinie, dyrektor szkoły wprowadził z powodu zniszczeń niektórych elementów  

wyposaŜenia sali, powstałych podczas treningów gry w piłkę noŜną; 

− Gmina nie posiada Ŝadnych obiektów mogących pełnić rolę lokali zastępczych w 

przypadku wystąpienia klęsk Ŝywiołowych; wójt dodał, Ŝe zagroŜenie wystąpieniem 

na terenie naszej gminy takich klęsk jest niewielkie. 
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Radna Henryka Przybylska zaproponowała, Ŝe na takie potrzeby moŜna 

zaadoptować np. pomieszczenia w budynku starej szkoły w Belęcinie.  

Wójt odpowiadając stwierdził, Ŝe byłoby to nieracjonalne, poniewaŜ zarówno 

przygotowanie jak i utrzymanie takiego lokalu byłoby bardzo kosztowne a ponadto 

– jak łatwo przewidzieć - lokal taki prawdopodobnie natychmiast po jego 

zasiedleniu przestałby pełnić funkcję lokalu rezerwowego; 

− w związki z powyŜszym radny Piotr Sikorski stwierdził, Ŝe choć przepisy prawa 

nakładają na gminy obowiązek przygotowania w razie potrzeby takich lokali dla 

będących w potrzebie mieszkańców, to jednak uwaŜa, Ŝe póki nie ma takiego 

zapotrzebowania, lepiej nie rozstrzygać tego problemu. 

 

Ad.p.16. 

W wolnych głosach i wnioskach radny Piotr Sikorski zasugerował zreorganizowanie 

funkcjonującej przy Urzędzie Gminy grupy remontowej i utworzenie gminnej, bardziej 

samodzielnej jednostki funkcjonującej na własnym rozrachunku. 

Wójt odnosząc się do tej propozycji wyjaśnił, Ŝe Grupa Remontowa funkcjonuje obecnie 

jako wewnętrzna komórka Urzędu Gminy i jest w całości nadzorowana i rozliczana przez 

administrację Urzędu, co sprawia, Ŝe jej funkcjonowanie nie pociąga za sobą Ŝadnych 

kosztów administracyjnych, jakimi byłaby jej działalność obciąŜona w przypadku 

jakiejkolwiek innej, bardziej usamodzielnionej formy jej funkcjonowania; 

Radna Maria Kamyczek zapytała - w związku z zaplanowaną wymianą eternitu na dwóch 

salach wiejskich - ile jest jeszcze na terenie gminy eternitu przewidzianego do utylizacji. 

Wójt odpowiadając stwierdził, Ŝe w gminie jest jeszcze wiele budynków z eternitowymi 

dachami i podkreślił, Ŝe wymiany wymagają takŜe, liczne sieci wodociągowe; dodał, Ŝe 

proces wymiany i utylizacji materiałów zawierających azbest potrwa jeszcze wiele lat. 

Radny Radosław Sobecki zapytał czy i kto został juŜ wyznaczony do nadzorowania i 

obsługi nowego wielofunkcyjnego boiska sportowego w Oporówku. 

Wójt odpowiedział, Ŝe animatorem sportu w Oporówku będzie pan Mikołaj Patelka - 

nauczyciel wychowania fizycznego z Belęcina  . 

Radny Marek Garbacz zapytał czy gmina próbuje dociec dlaczego sala w Belęcinie jest 

niszczona od uderzeń piłki; projektant powinien przewidzieć odporność wszystkich 

urządzeń w sali na takie uderzenia. 

Wójt odpowiadając poinformował, Ŝe podobna sytuacja miała miejsce równieŜ w sali w 

Drobninie, gdzie problem rozwiązano montując za bramkami dodatkowe wzmocnienia  

amortyzujące uderzenia. 

Sołtys wsi Drobnin pan Andrzej Hofman  poinformował, Ŝe powierzchowne utrwalenie 

drogi w Drobninie okazało się nieskuteczne i droga ta jest juŜ w wielu miejscach 

zniszczona. 

Prosił równieŜ o uzupełnienie brakujących elementów w progach zwalniających ruch na 

drodze w Drobninie. 
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Radny Piotr Sikorski zgłosił konieczność naprawienia zerwanego pobocza przy drodze 

krajowej. 

Radny Radosław Sobecki zgłosił  potrzebę uzupełnienia asfaltu na drodze w Oporówku -  

po zimie powstała tam bardzo duŜa i głęboka wyrwa. 

Radny Piotr Sikorski zapytał, czy będą moŜliwe do pozyskania jakieś zewnętrzne środki 

finansowe na kanalizację gminy. 

Wójt odpowiedział Ŝe tak, gmina o takie środki występuje, nie wiadomo jednak jeszcze  

czy i na jakie zadania zostaną one pozyskane. 

Sołtys wsi Nowy Belęcin Tadeusz Wojtkowiak zgłosił konieczność udroŜnienia przepustu 

drogowego przy posesji pana Justki w Belęcinie 

Sołtys wsi Drobnin pan Andrzej Hofman  zapytał czy jest moŜliwość wykupienia gruntu 

przy Kościele w Drobninie i czy powstanie jakaś sala do spotkań mieszkańców Drobnina. 

Wójt odpowiedział, Ŝe mieszkańcy Drobnina mogą spotykać się w salach w szkole –  

Dyrektor szkoły udostępni salę na kaŜde takie spotkanie. 

Radny Józef Krysztofiak zwrócił się do radnych z apelem by w przyszłorocznym 

budŜecie gminy uwzględnić środki finansowe na remont drogi do sanatorium w Górznie a 

być moŜe takŜe na jej oświetlenie oraz na promocję tej miejscowości. Podkreślił, Ŝe w 

Szpitalu Sanatoryjnym w Górznie przebywają i uczą się dzieci szczególnie poszkodowane 

prze los, wśród nich takŜe 13 dzieci z naszej gminy. Remont drogi przy Sanatorium 

ułatwiłby znacznie młodym pensjonariuszom szpitala poruszanie się po okolicy np. na 

wózkach inwalidzkich. Przyczyniłby się równieŜ do promowania Górzna wśród 

odwiedzających chore dzieci rodzin i gości, jako atrakcyjnej, połoŜonej nad jeziorem, 

turystycznej miejscowości w gminie Krzemieniewo. 

 

Ad.p. 17. 

Innych spraw nie poruszano. Przewodniczący podziękował zebranym za udział w sesji  i 

obrady zamknął o godz. 1630. 
 

 
 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 
 
 

(Bogusława StróŜyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 
 

 
 
 


